regular de novos servidores, a medida em que forem surgindo novas vagas, 

decorrentes de aposentadorias, exoneracoes e outras formas de vacancia, oxigenando 

a PCBA e fazendo com que os concursos sejam realizados em menor espaco de 

tempo. 

Ainda informamos que o DPSV fara a convocacao dos 274 (duzentos e setenta e 

quatro) novos servidores que fazem parte do cadastro reserva do Concurso Edital 

SAEB de n.o 02/2022. 

Em que pese nao haver previsao oficial para novo concurso publico para a PCBA, o 

Gabinete da Delegada-Geral apresenta uma previsao para futuros concursos, visando